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Besvarelse af spørgsmål nr. 790 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 790 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private 
forhold samt politiets efterforskning af en verserende straffesag. 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Camilla Hellesø Nielsen 

  

   
   
Folketinget  
Retsudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 
DK Danmark  
  
   
   
 

 

Dato: 26. maj 2025  
Kontor: Sikkerhedskontoret 
Sagsbeh: Freja Kirstine Kjær 
Sagsnr.: 2025-03815 
Dok.: 3672043 

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 790

Retsudvalget 2024-25



 

 Side 2/3 

 
Spørgsmål nr. 790 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for det fulde sagsforløb i forbindelse 
med overfaldet på den jødiske kvinde på Christiania? Der 
anmodes om en detaljeret gennemgang af politiets håndtering af 
sagen, herunder udskrifter og eventuelle optagelser af samtalen 
mellem kvinden og politiet, samt den efterfølgende henvendelse 
fra hendes søster. Ministeren bedes endvidere foretage eller 
indhente en vurdering af, hvorvidt politiets håndtering af sagen 
har været tilfredsstillende, samt hvilke tiltag der vil blive taget 
for at sikre, at hadforbrydelser mod jødiske borgere håndteres 
med samme alvor og prioritet som andre hadforbrydelser. Der 
henvises til artiklen: "Jødisk kvinde overfaldet på Christiania", 
BT, den 11. marts 2025.” 

 
Svar: 
Det er foruroligende og fuldstændig uacceptabelt, at konflikten mellem 
Israel og Hamas bliver brugt til at skabe utryghed blandt særligt jøder i 
Danmark. Det er noget, som jeg på det skarpeste tager afstand fra, og jeg vil 
gerne understrege, at det er af høj prioritet for mig og regeringen, at jøder 
kan leve trygt og sikkert i Danmark. Det var også baggrunden for, at 
regeringen sammen med de øvrige partier i Folketinget i juni 2024 
præsenterede 12 nye initiativer i kampen mod antisemitisme, hvor vi bl.a. 
styrker det strafferetlige værn mod hadforbrydelser.  
 
Det er herudover vigtigt for mig, at man som borger har en god oplevelse i 
mødet med myndighederne på mit område. Københavns Politi har oplyst til 
Rigspolitiet, at Københavns Politi burde havde disponeret en patrulje 
tidligere under opkaldet fra kvinden, og at Københavns Politi finder det 
meget beklageligt, at den pågældende borger blev bibragt den opfattelse, at 
politiet ikke tog hendes henvendelse seriøst. Det har jeg naturligvis noteret 
mig. Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at jeg har en meget klar 
forventning om, at politiet – den nuværende sikkerhedsmæssige situation 
taget i betragtning – er særligt opmærksomme på hændelser af antisemitisk 
karakter.  
 
Rigspolitiet har endvidere oplyst mig om, at Københavns Politi har en 
stående aftale med Det Jødiske Samfund om, at Det Jødiske Samfund altid 
er velkomne til at kontakte Københavns Politis Forebyggelsesafdeling 
direkte, hvis de har medlemmer, som føler sig utrygge og har brug for en 
fortrolig samtale med Københavns Politi. Københavns Politi vil efter en 
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sådan henvendelse kontakte den utrygge borger med henblik på at aftale et 
tryghedsmøde, hvor vedkommende får mulighed for stille spørgsmål til 
politiet og forhåbentlig blive beroliget.  
 
Der henvises i øvrigt til besvarelsen af den 11. april 2025 af spørgsmål nr. 
749-750 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
For en nærmere beskrivelse af den konkrete sag, som der spørges til, 
henvises der til vedlagte fortrolige bilag.  
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